Dum autem intimo mœnore conficimur, Apostolici Nostri muneris probe memores nunquam desistemus divino auxilio suffulti Ecclesiae causam Nobis ab ipso Christo Domino divinitus commissam omni studio, totisque viribus impavide propugnare. Quamobrem in hoc amplissimo Vestro consessu, et coram universo catholico Torbe Nostram attollentes vocem tam tristiam, et nunquam satis deploranda facta omnino reprobamus, damnamus, ac maiore, qua

zas y sin temor la causa de la Iglesia que nos ha sido confiada por la voluntad de Dios, por Cristo Nuestro Señor. Por eso, elevando la voz en esta grande Asamblea, y ante todo el universo católico, reprobamos, condenamos esos hechos tan tristes y que no se pueden deplorar bastante, y reclamamos y no cesaremos jamás de reclamar con la mayor fuerza y la mas grande energía que nos sea posible para las violadas inmunidades de la Iglesia, la dignidad del cardenalato y del episcopado ofendidos, el clero affligido, y por todos los derechos de la Iglesia y de esta Sede apostolica ultrajada.

En esta tan grande tristeza de los tiempos y de las cosas, en esta profunda affliccion de la Iglesia, en esta violacion de todos los derechos divinos y humanos, en este momento en que se menosprecia el sacerdocio, no perderemos el valor, venerables hermanos. El cielo y la tierra pasarán, pero las palabras y las promesas de Dios no dejarán de cumplirse; y como sabéis, los imperios mas poderosos, los reinos, las naciones y las ciudades pueden ser trastornadas, destruidas, disipadas; pero la Iglesia, fundada por Cristo

possumus, animi Nostri contentione ecclesiasticam immunitatem violatam, Cardinalitiam et Episcopalem Dignitatem despectam, ecclesiasticum ordinem afflictum, et omnia Ecclesiae, atque huius Apostolicae Sedis iura proculcata etiam atque etiam reclamamus, et reclamare nunquam desinemus.

Verum in hac tanta temporum rerumque conversione, in hac tanta Ecclesiae oppugnatione, omniumque divinarum humanarumque iurium conculatione, et Sacerdotii contemptu non concidamus animo, Venerabiles Fratres. Caelum enim et terra transibunt, verba autem promissionesque Domini non praeteribunt, ac, veluti apprime nostis, florentissima imperia, regna, nationes, urbes et regiones dissipari, deleri, et corruiere possunt, sed Ecclesia a Christo Domino fundata, et omnipotenti Eius virtute continenter sustentata, et illustrata nullo unquam modo coevelli et labefactari potest, et persecutionibus non vincitur, non immittitur, sed augetur, novisque semper ac splendidioribus exornatur triumphis. «Hoc enim Ecclesiae proprium est, ut tunc vincat cum laeditur, tunc in-